
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.732 13

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 01 R$ 4.478.312,25

MEDCITY PRODUTOS MEDICOS - LTDA- EPP 02 R$ 845.154,55

LEIA- SE: PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE Nº 085/2020 - PROC: 164/2020 - SEMGE. 

OBJETO: Elaboração de registro de preços de artigos de higiene pessoal (FRALDA DESCATÁVEL 

GERIATRICA). 

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

MEDCITY PRODUTOS MEDICOS - LTDA- EPP 02 R$ 845.154,55

LOTE 01 REVOGADO

Salvador, 22 de julho de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente COMPEL

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 26/2020

PROCESSO Nº 53/2020 - COGEL
EMPRESA: DORITEC SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ Nº 13.170.686/0001-00.
OBJETO: Aquisição de certificado digital.
VALOR GLOBAL: R$ 352,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade: 250102; Elemento de Despesa: 33.90.39, Fonte de 
Recurso .000.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 29 da lei 13.303/2016.
HOMOLOGAÇÃO: 22.07.2020.

Salvador, 22 de julho de 2020

EUDE LIMA SANTANA
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação/SMS, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002, 

Lei Municipal nº 6.148/2002, Decreto Municipal nº 13.724 e Lei Federal nº 8.666/93, comunica aos 

interessados no Pregão Eletrônico nº. 191/2020 - Processo n° 6.665/2020. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, que fica prorrogado o início do recebimento 

das propostas a partir das 08:00 horas do dia 06/08/2020 até às 09:00 horas do dia 07/08/2020, 

às 09:00 horas (abertura de propostas) e às 10:00 horas (Sessão de Disputa dos Preços). Atenção: 

Horário de Brasília.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.br 

e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 22 de julho de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

AVISO DE SUSPENSÃO

A Comissão Especial Mista de Licitação - CEML, constituída pelo Decreto nº 30.362 de 19/10/2018, 
vinculada à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA, considerando 
a necessidade de avaliação prévia dos processos de contratação que envolvam tecnologia da 
informação pelo Comitê de Tecnologia e Inovação constituído no âmbito do Munícipio, na forma do 
Decreto Municipal nº 30.130, de 31/08/2018, comunica a suspensão “sine die” do procedimento 
licitatório a seguir indicado, compreendendo a disponibilização do Edital e as datas de recebimento 
das propostas e da sessão de abertura:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2020-SEINFRA - Processo nº 574/2020 -SEINFRA - 
Licitação nº 007/2020 - SEINFRA.

PUBLICAÇÃO DO AVISO ORIGINAL DE LICITAÇÃO: Diário Oficial do Munícipio nº 7.729, de 21/07/2020, 
página 08.

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação o fornecimento de 7 (sete) Ultrabooks, com garantia de 60 
(sessenta) meses, para utilização no âmbito da Unidade de Gestão do Programa - UGP do Projeto 
Novo Mané Dendê.

Informa, ainda, que as novas datas serão divulgadas posteriormente, através do Diário Oficial do 
Município, momento em que também será indicado a disponibilização do respectivo Edital aos 
interessados nos sites www.compras.salvador.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, respeitados 
todos os prazos legais de publicação, conforme legislação pertinente. Telefone de contato (71) 3202-
4636 e (71) 3202-4644.

Salvador, 22 de julho de 2020

LUIS AUGUSTO ROBLEDO PINTO
Presidente da Comissão 

CONTRATOS 

GABINETE DO PREFEITO - GABP 

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2020 do Processo GABP nº 
1108/2020, publicado no DOM Nº 7.729 às fls 09 do dia 21 de julho de 2020.
Onde se lê:

 (...) para R$ 375.604,65 no mês de julho (...)

Leia-se:

 (...) para R$ 374.194,92 no mês de julho (...)

Salvador, 22 de julho de 2020

KAIO VINICIUS MORAES LEAL
Chefe de Gabinete do Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

RESUMO DO ADITIVO Nº 022/2020

Objeto: Prorrogação de vigência do Contrato Nº 010/2018, permanecendo as demais Cláusulas do 
contrato inicial;
Processo Nº.: 23.459/2020;
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;
CNPJ.:13.927.801/0004-91;
Contratada: NOTORIUN TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA EPP.;    
CNPJ: 04.380.534/0001-41;
Dotação Orçamentária:
Unidade Gestora- 27.00.02-NOF/SEFAZ;
Subação: 103100 -Cadastro Municipal Multifinalitário - Implant. do Sistema de Cartografia Digital;
Classificação da Despesa: 44.90.39 -Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 
Jurídica;
Fontes de Recursos: 0.1.00 - Tesouro;
                                  0.1.90 - Operações de Crédito Interna;
Valor Global: R$ 1.354.254,67 (um milhão, trezentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e 
quatro reais e sessenta e sete centavos)
Amparo Legal: Art. 57, § 1º, inciso II da Lei nº 8.666/93;

Vigência: 08 (oito) meses;
Data da Assinatura: 17/07/2020.

Salvador, 20 de julho de 2020.

Assinam:

WALTER CAIRO DE OLIVEIRA FILHO
Secretaria Municipal da Fazenda

ROGER BECHEPECHE SCARDUA
Notoriun Tecnologia em Software LTDA EPP

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

 RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 037/2020

PROCESSO: 10298/2019

OBJETO: Registro de Preços de rede lógica e elétrica.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 284/2020

CONTRATADO: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 34.203.752/0001-71

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GABVP

GCM

PGMS

SECIS


